
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

ПРИКАЗ 

29.05.2024 № 606 
г. Ульяновск 

Об итогах муниципального этапа 
регионального этапа конкурса  
«Лучший военно-патриотический клуб  
Приволжского федерального округа» 
 

Подведены итоги муниципального этапа регионального этапа конкурса 
«Лучший военно-патриотический клуб Приволжского федерального округа». 

В конкурсе приняли участие 22 клуба из образовательных организаций: 
МБОУ СШ№ 5, МБОУ «Лицей № 11», МБОУ СШ №15, МБОУ «Гимназия 
№24», МБОУ СШ №28, МБОУ «Гимназия №30», МБОУ «Гимназия №34», 
МБОУ СШ №37, МБОУ «Гимназия №44», МБОУ СШ №46, МБОУ СШ №47, 
МБОУ СШ №48, МБОУ СШ №55, МБОУ «Гимназия №59», МБОУ СШ №66, 
МБОУ СШ №72, МБОУ СШ №75, МБОУ «Гимназия №79», МБОУ СШ №82, 
МБОУ СШ №86, МБОУ «Губернаторский лицей №101», МБОУ Плодовая СШ. 

 
На основании вышеизложенного  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального этапа конкурса 
«Лучший военно-патриотический клуб Приволжского федерального округа». 
2. Наградить грамотами Управления образования администрации города 
Ульяновска победителей и призёров конкурса (Приложение). 

 
 

 
Начальника Управления образования                                                  С.И. Куликова 
 
 
 

 
 
 
 
 



Приложение  
 

Список 
победителей и призеров муниципального этапа регионального этапа конкурса  
«Лучший военно-патриотический клуб Приволжского федерального округа» 

 
Ленинский район 

1 место. ВПК «Патриоты России» МБОУ «Губернаторский лицей №101» руководитель 
Додонова Ирина Ивановна. 
2 место. ВПК «Танкист» МБОУ СШ № 15, руководитель Шамшадинов Руслан Фаритович. 
3 место. ВПК «Патриот» Средней школы №28, руководитель Зайцева Наталья 
Леонидовна. 
 

Засвияжский район 
1 место. ВПК «Спасатель» Средней школы №66, руководители Балыкова Лилия 
Николаевна, Гурьянов Олег Николаевич, Шундикова Ирина Владимировна. 
1 место. ВПК «Импульс» Средней школы № 82, руководитель Гуралевич Ядвига 
Вячеславовна. 
2 место. ВПК «Факел» Средней школы №55, руководители Башмакова Екатерина 
Евгеньевна, Селюков Антон Викторович. 
3 место. ВПК «Россияне» МБОУ «Гимназия № 24», руководитель Медведева Инна 
Васильевна. 
 

Железнодорожный район 
1 место. ВПК «Пламя» МБОУ СШ № 47, руководители Крайнова Людмила 
Владимировна, Костюнева Елена Владимировна. 
1 место. ВПК «Полбинец» МБОУ СШ № 46 им. И.С. Полбина, руководитель Скузоватов 
Дмитрий Геннадьевич. 
2 место. ВПК «Патриот» МБОУ СШ №48 им. Героя России Д.С. Кожемякина, 
руководитель Иванова Елена Александровна. 
3 место. ВПК «Сильные духом» МБОУ «Плодовая СШ», руководитель Зубков Александр 
Николаевич. 

 
Заволжский район 

1 место. ВПК «Деевец» МБОУ гимназии № 44 им. Деева В.Н., руководитель Рыжов 
Всеволод Геннадьевич. 
1 место. ВПК «Патриот» МБОУ гимназии № 79, руководитель Сапунова Ольга 
Михайловна. 
2 место. ВПК «Феникс» МБОУ «СШ №72 с УИОП», руководитель Ивенина Наталья 
Николаевна. 
3 место. ВПК «Юных моряков» МБОУ СШ № 86 имени контрл-адмирала И.И. 
Вереникина, руководители Беляева Евгения Васильевна, Ледюкова Елена Викторовна, 
Мылова Вера Геннадьевна.  

 
 


